
1 
 

MVE Litice, rekonstrukce mostu přes odpadní koryto  – dodatek č.1                                                                                               č. akce: 229190002                                                     

                                                                                                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952220023 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  229190002 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    MADOS MT s.r.o. 

Adresa sídla: Lupenice 51 
 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Statutární orgán: Ing. Ivo Muthsam, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Ivo Muthsam, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
  
IČ: 25297899      
DIČ: CZ25297899      
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 13982 
Bankovní spojení: XXX 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 



2 
 

MVE Litice, rekonstrukce mostu přes odpadní koryto  – dodatek č.1                                                                                               č. akce: 229190002                                                     

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952220023 na akci „MVE Litice, rekonstrukce mostu přes odpadní koryto“ 
v jednotlivých článcích takto:  
 
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 a č. 3 u následujících stavebních objektů v celkové výši 
482 422,00 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 201 Nový most přes odpadní koryto     482 422,00 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 a č. 2 v následujících stavebních objektech v celkové výši 
156 191,78 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 201 Nový most přes odpadní koryto 156 191,78 Kč 
 
 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 27. 4. 
2022. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 7 400 000,- Kč, 

slovy: sedmmilionůčtyřistatisíc korun českých bez DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 27. 4. 
2022 a změnovým listem č. 1, č. 2 a č. 3. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   7 400 000,00 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí  482 422,00 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 156 191,78 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí  7 726 230,22 Kč 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 



3 
 

MVE Litice, rekonstrukce mostu přes odpadní koryto  – dodatek č.1                                                                                               č. akce: 229190002                                                     

                                                                                                             

Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, 
č. 2 a č. 3 a jedná se o následující práce. 
 
ZMĚNA Č. 1 – NAVÝŠENÍ OBJEMU ZEMNÍCH PRACÍ  
Jedná se o navýšení objemu zemních prací při výkopu základů (odkopávky a výplň za opěrami) 
z důvodu zastižení odlišného skalního podloží. Dále se jedná se  o ponížení tonáže zabudovaných 
výztuží v mostních opěrách, základech, římsách a mostovce. 
 
ZMĚNA  Č. 2 – ODPOČET POLOŽEK 
Jedná se o odpočet položek pažení stavební jámy a ochrany stromů. 
 
ZMĚNA Č. 3 – ZHOTOVENÍ DLÁŽDĚNÉHO SJEZDU DO VODY 
Jedná se o zhotovení dlážděného sjezdu do koryta a zhotovení kamenné rovnaniny zajišťující svah 
podél sjezdu do koryta. 
Při odstranění původního mostu při výkopových pracích pro založení  mostních opěr a křídel došlo 
k úplnému rozebrání stávajícího sjezdu do odpadního  koryta včetně části PB hráze. Po rozebrání 
podpor mostu a otevření stavební jámy bylo zjištěno neúnosné podloží také v místě sjezdu. Z 
hlediska zajištění trvalé provozuschopnosti sjezdu pro pohyb těžké techniky je nutno opevnit sjezd 
do koryta únosnou kamennou dlažbou do betonového lože s vyspárováním a svah odkopaného 
zářezu v PB hrázi zajistit kamennou  rovnaninou. 
 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952220023 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
Ing. Petr Martínek      Ing. Ivo Muthsam 
investiční ředitel      jednatel      
podepsán elektronicky                podepsán elektronicky 


